

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** OPERE DI URBANIZZAZIONE A SCOMPUTO ONERI: formazione di area a parcheggio e porzione di strada di PGT

**COMMITTENTE:** Immobiliare koliba S.r.l.

Data, 01/04/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 1C.02.050.00 20.b	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i ... demolizione e rimozione recinzioni e simili: - con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero area da cedere a parcheggio  area da cedere per ampliamento stradale	1,00 0,50 1,00	52,72 2,96 58,88	10,520 2,960 3,750	0,300 0,300 0,300	166,38 1,31 66,24		
	SOMMANO m³					233,93	17,14	4'009,56
2 1C.02.100.00 10.a	Scavo non armato per tubazioni e collettori, eseguito con mezzi meccanici e materiale depositato a bordo scavo: - profondità fino a m. 1,20 per posa cavidotti alimentazione illuminazione ppbb  per plinti pali illuminazione ppbb	1,00 1,00 3,00	12,19 35,80 2,00	0,600 0,600 2,000	0,800 0,800 1,000	5,85 17,18 12,00		
	SOMMANO m³					35,03	6,29	220,34
3 1C.12.620.01 30.b	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 45x45, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterr ... on le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più un anello da cm 50 di prolunga e chiusino, altezza cm 105 circa pozzetti al piede pali illuminazione ppbb					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	92,60	277,80
4 1U.01.110.00 60.b	Riempimento fondo scavo e rinfianco tubazioni realizzato con calcestruzzo, composto da miscele cementizie autolivellanti con aggiunta di additivi schiumogeni, con R'CK = 1 -2 N/mm²; eseguito: - in trincea cavidotti per illuminazione ppbb	1,00 1,00	12,19 35,80		0,190 0,190	2,32 6,80		
	SOMMANO m³					9,12	99,99	911,91
5 1C.02.350.00 30	Reinterro con mezzi meccanici di scavi per condotti fognari con materiale depositato a bordo scavo, compresi spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi scavo per cavidotto illuminazione ppbb  scavo per plinti pali illuminazione scavo per plinti pali illuminazione	1,00 1,00 6,00 6,00	12,19 35,80 2,00 1,00	0,600 0,600 0,500 0,500	0,400 0,400 1,000 1,000	2,93 8,59 6,00 3,00		
	SOMMANO m³					20,52	2,28	46,79
6 1C.12.150.00 40.h	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in Polietilene, a doppia parete, corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorpo ... Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): - De 140 - Di 120 cavidotto per linea alimentazione illuminazione ppbb	1,00 1,00	12,19 35,80			12,19 35,80		
	SOMMANO m					47,99	7,80	374,32
7 1C.04.010.00 20.a	Fondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con iner ... simo 32 mm, consistenza S3, compresa la vibratura, esclusi ferro e casseri; resistenza: - C25/30 - esposizione XCI o XC2 plinto per pali illuminazione	3,00	1,00	1,000	1,000	3,00		
	SOMMANO m³					3,00	137,28	411,84
	<b>A RIPORTARE</b>							6'252,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							6'252,56
8 1C.04.400.00 20.a	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di tavole di abete, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: - per fondazioni, plinti, travi rovesce, platee plinto pali illuminazione	12,00	1,00		1,000	12,00		
	SOMMANO m²					12,00	25,12	301,44
9 1C.04.450.00 10.a	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 ottobre 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territo ... tabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compresa lavorazione, posa, sormonti, sfrido, legature; qualità: - B450C plinto pali illuminazione	3,00			35,810	107,43		
	SOMMANO kg					107,43	1,79	192,30
10 1U.04.145.00 10.a	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo =0,025 m³/ml; cordoli tratto aiuola su area parcheggio da cedere	1,00 1,00 1,00 1,00	10,17 2,70 6,40 1,45			10,17 2,70 6,40 1,45		
	SOMMANO m					20,72	21,10	437,19
11 1U.04.145.00 20.a	Sovrapprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura: - sezione 12/15 x 25 cm curve	1,00 6,40	2,70 2,70			2,70 17,28		
	SOMMANO m					19,98	2,31	46,15
12 MC.01.050.0 050	Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti anche da demolizioni, classificati secondo la noma UNI 10006 A.1a, A.2-4, A.2-5, A.3; compresa la cavat ... qualsiasi distanza e lo scarico nel luogo d'impiego del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. per formazione di strato di fondazione stradale e i rilivati area strada parcheggio *(lung.=28,99+508,12+217,76)	1,00 1,00	217,76 754,87		0,350 0,350	76,22 264,20		
	SOMMANO m³					340,42	9,56	3'254,42
13 1C.02.400.00 10	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei provenienti dagli scavi o forniti in cantiere, compresi il compattamento a strati fino a raggiungere la densità prescritta, la bagnatura, la profilatura dei cigli, delle banchine e delle scarpate. area strada parcheggio	1,00 1,00	76,22 264,20			76,22 264,20		
	SOMMANO m³					340,42	3,26	1'109,77
14 ECODRAIN	Formazione di pavimentazione in CALCESTRUZZO DRENANTE (marciapiedi, area a parcheggio e strade) "Ecodrain" o a.e. colore grigio/nero. La fornitura comprende: preparazione del piano ... in colore grigio/nero. Compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Prezzo al mq del pacchetto stradale marciapiede area parcheggio area strada	1,00 1,00 1,00 1,00	42,65 17,05 10,52 58,07	1,400 0,500 48,300 3,750		59,71 28,99 508,12 217,76		
	SOMMANO m2					814,58	55,00	44'801,90
	<b>A RIPORTARE</b>							56'395,73

